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Forslag til Inatsisartutbeslutning om, at Naalakkersuisut pålægges at udarbejde et lovforslag, hvorved 

der indføres krav om, at en folkeskoles leder, ved siden af de i dag eksisterende uddannelseskrav, skal 

have en skolelederuddannelse for at bestride skolelederjobbet. Kravet skal senest medtages i det 

forventede lovforslag om folkeskolen pba. den igansatte uddannelsesreform.  

(Medlem af Inatsisartut Sofia Geisler, Inuit Ataqatigiit) 

(1. behandling) 

Et forslag der vil have stor betydning for vækst og Grønlands fremtid bliver fremlagt her hvorfor jeg vil rette 

en tak til forslagsstilleren. 

Jeg kan ikke være mere enig med forslagsstiller idet hun siger, at  der er indikationer på,  at man politisk er 

har fokus på at styrke lederkompetencer.  

 

Jeg er enig i at vi hurtigst muligt må sætte rammer for at udvikle lederkompetencer i skolerne, da 

virksomheder der opnår de bedste resultater er dem, der har de bedste ledere.  

Lederne i folkeskolen skal have de bedste kompetencer og være kvalitetsbevidste. Dette mål skal vi aldrig 

sætte spørgsmålstegn ved og vi vil i Demokraatit gøre opmærksom på, at man nødvendigvis ikke skal have 

de bedste pædagogiske forudsætninger hvis man skal virke som leder på en folkeskole. Vi er af den 

opfattelse, at vi skal åbne op for, at ikke læreruddannede også kan få lederstillinger i folkeskolen.   

 

Lederkompetencer skal danne grundlag for beslutninger om, hvordan vores mange børn skal ledes i skolen, 

vi er derfor opsat på, at tiltaget iværksættes hurtigst muligt.  

 

Vi har ikke råd til at blive ved med at udsætte iværksættelse af lederuddannelsen, vi er nødt til at åbne op 

for at kvalificerede lederemner kan starte på deres uddannelse.  

Vi kan ikke forstå hvorfor Naalakkersuisut indstiller forslaget til forkastelse. 

 

Derfor vil vi indstille at nærværende forslag videresendes til relevant udvalg med udgangspunkt i at der i 

forhold til dette laves særlige tiltag. 

 


